
 

K č. j.: 1008/2019 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Veřejná zakázka: 

Název: Dodávka výpočetního clusteru s GPU akcelerátory pro 
MetaCentrum (2019) 

Druh VŘ:    otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
Číslo ve VVZ:   Z2019-006247 
Datum zahájení:  21. 2. 2019 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 12. 3. 2019 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – vysvětlení zadávací dokumentace 
předmětné veřejné zakázky. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nedodržel zákonem stanovenou lhůtu 3 pracovních dnů 
pro zveřejnění odpovědi - vysvětlení zadávací dokumentace, je povinen postupovat podle 
ustanovení § 98 odst. 4 zákona. Proto zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze 
stávajícího termínu (do 2. 4. 2019, 11:00) na nový termín do 9. 4. 2019, 11:00. 
 

 
Dotaz č. 1 (citace) 

Zadavatel v kapitole 6.5.2. Zadávací dokumentace uvádí: 

6.5.2 Účastník může svou kvalifikace prokázat:  
- dokumenty uvedenými výše v částech 6.1. až 6.4. (v nabídce postačují prosté kopie 

dokumentů) a/nebo  
- předložením čestného prohlášení o splnění kvalifikace účastníkem (lze použít vzory, 

které tvoří přílohy č. 3 a 4 této zadávací dokumentace) a/nebo  
- předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (viz níže část 6.6.) a/nebo  
- předložením certifikátu ze schváleného systému certifikovaných dodavatelů (viz níže část 

6.7.) a/nebo  
- jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (viz níže část 6.8.)  

 
Dále je v kapitole 6.10 Zadávací dokumentace uvedeno:  

6.10. Prokázání kvalifikace poddodavatele (§ 85 zákona)  
6.10.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona (odst. 6.1. této zadávací dokumentace) a profesní způsobilost 
podle § 77 zákona (odst. 6.2.1. písm. a) této zadávací dokumentace) jeho poddodavatelů, a to ve 
stejném rozsahu a stejným způsobem jako účastník.  



 

Dotaz  
V případě, že Dodavatel prokáže část splnění kvalifikačních podmínek zahraničním 
Poddodavatelem, může tento prokázat splnění základní a profesní kvalifikace také čestným 
prohlášením dle přiloženého vzoru Zadavatele, tedy za stejných podmínek jako Dodavatel? 
 
Odpověď č. 1 

Ano, splnění základní a profesní kvalifikace Poddodavatele může být v nabídce prokázáno také 
čestným prohlášením (např. dle přiloženého vzoru Zadavatele - příloha č. 3 zadávací 
dokumentace). To platí i pro zahraničního poddodavatele. 

Zadavatel nicméně upozorňuje na jeho právo vyžádat si originály či ověřené kopie požadovaných 
dokumentů (tedy i dokumentů prokazujících kvalifikaci Poddodavatele) postupem podle § 46 
odst. 1 zákona – viz též odst. 6.11.1. zadávací dokumentace. 
 
 
 
V Praze dne 19. 3. 2019 
 
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


